
Základní škola  H l u b o č k y,     Zřizovatel 

okres Olomouc       Obec Hlubočky 

příspěvková organizace      Olomoucká 17 

Olomoucká 116       783 61 Hlubočky 

783 61 Hlubočky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    V ý r o č n í    z p r á v a 

 
                                      o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Zpracovala  

        

       Mgr. Libuše Balášová – ředitelka školy 

 

       ................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a) základní údaje o škole 

 

 

 

 

Název školy: Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková 

organizace, Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky 

 

 

Zřizovatel: Obec Hlubočky 

Právní forma: obec, IČ 298891 

Sídlo: Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 

 

 

Identifikátor právnické osoby: 102 320 357 

Sídlo: Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky  

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 709 820 40 

Telefon: 585 359 042, 603 873 490, 585 359 026 

E-mail: zshlubocky@zshlubocky.cz 

Internetové stránky: http://www.zshlubocky.cz 

 

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Libuše Balášová  

Součásti příspěvkové organizace: Základní škola Hlubočky 

odloučené pracoviště: Komenského 196 

1. – 5. ročník ZŠ Hlubočky 

Školní družina  

 

 

 

Kontaktní osoby:   ZŠ 

     Balášová Libuše, Mgr. ředitelka 585 359 042 

     Morkesová Jarmila, Mgr. ZŘŠ  585 359 042 

     ŠD 

     Sečková Erika   vedoucí ŠD 585 359 026 

     ZŠ 1. – 5. třída 

     Schusterová Marie, Mgr. pověřená zastupováním  

           734 643 422 

 

 

Školská rada:   za Obce Hlubočky – PhDr. Ivo Černík, Mgr. Radomíra Stloukalová 

za rodiče – Andrea Klapková, Petra Šumberová 

za školu –Mgr. Jarmila Morkesová, Mgr. Barbora Přindišová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zshlubocky@zshlubocky.cz


 

Charakteristika školy: 

 

Základní škola Hlubočky je plně organizovanou školou s 1.– 9. ročníkem. Ve školním roce 2016/2017 

ji navštěvovalo 193 žáků, z toho 80 na 1. stupni a 113 na 2. stupni. Škola měla 9  tříd  a tři oddělení 

školní družiny s  počtem dětí 78.  

ZŠ Hlubočky je umístěna ve dvou budovách, které jsou od sebe vzdáleny 3 km. V budově školy 

v Hlubočkách - Dukle jsou 4 třídy, ve kterých byli umístěni žáci 1. – 4. ročníku a obě oddělení školní 

družiny. Do budovy v Hlubočkách - Vsi docházejí nebo dojíždějí vlakem či autobusem žáci 5. - 9. 

ročníku. Školu navštěvují žáci z 5 částí obce: Hlubočky - Dukla, Hlubočky - Ves, Hlubočky - Mariánské 

Údolí, Hlubočky - Posluchov a Hlubočky - Hrubá Voda. Do školy dojížděl 1 žák z Olomouce. 

ZŠ Hlubočky je také spádovou školou pro ZŠ 1. - 5. ročník v Mariánském Údolí, která není plně 

organizovaná. Ve školním roce 2016/2017 přešlo na naši ZŠ do 6. ročníku 12 žáků. 

 

Prostorové zabezpečení: 

 

Ve škole na Dukle bylo 5 kmenových tříd, z toho 4 s funkčním dataprojektorem napojeným na notebook, 

3 místnosti vyhrazené pro družinu, multifunkční třída s počítači, knihovnou a televizí, TV sálek, jídelna, 

sborovna a kabinet. V blízkosti školy bylo v  roce 2005 vybudováno multifunkční sportoviště, jež je 

v době vyučování k dispozici, ale ve velmi špatném stavu.  

Ve Vsi je umístěna ředitelna, kabinet ZŘŠ, sborovna, 3 kabinety, 4 kmenové třídy, z toho 4 s funkčním 

dataprojektorem napojeným na notebook, 1 učebna určená pro výuku VV a HV, 2 učebny pro výuku 

jazyků, 1 učebna pro výuku přírodopisu s interaktivní tabulí, notebookem a data-projektorem, cvičná 

kuchyně, 2 učebny pro výuku informatiky, projektová učebna, TV sálek, hobby místnost s keramickou 

pecí. V půdní vestavbě je učitelská knihovna. Koridorem je škola spojena se školní jídelnou, která je 

právním subjektem. Součástí školy je tělocvičná hala, postavená za školou, do níž se dá projít budovou 

školy nebo samostatným vchodem z ulice. Škola poskytuje prostory pobočce ZUŠ Žerotín. Nalevo od 

školy leží školní zahrada.  Škola ve Vsi má možnost využívat a využívá Ski areál, jehož svah je uměle 

zasněžovaný. Ve vzdálenosti 500m od školy byl asi před 30 lety vybudován sportovní areál, který sloužil 

nejen škole. Provoz nebyl zajištěn správcem nebo jinak ošetřen, areál dost zpustl a byla by potřeba větší 

investice na obnovu sportoviště. Z tohoto důvodu se nevyužívá k výuce TV ve škole. Naopak  pro 

sportovní výuku využívá škola tréninkové hřiště FK Hlubočky. 

Největší přirozenou devizou školy je krásné prostředí, do něhož jsou obě školy zasazeny.  

Materiální zabezpečení je zajišťováno přes Obec Hlubočky, částečně ze státního rozpočtu, případně ze 

sponzorských darů, peněz SRPŠ i z projektů financovaných EU. Pro zcela bezproblémový chod škole 

chybí: 

odborné učebny – zejména pro výuku chemie a fyziky, bezbariérový přístup v části Dukla, funkční školní 

pozemek (přírodní učebna) a vyhovující sportovní areál ve Vsi; školní nábytek. 

technické vybavení: interaktivní učebnice, moderní pomůcky 

Dále je potřeba průběžně vybavovat školu: 

- školními pomůckami - obrazy, modely, mapami, demonstračními pomůckami 

- nářadím pro školní pozemek 

- Tv pomůckami 

- novějšími PC, obnova dataprojektorů, vybavení notebooků pro učitele 

- chybí výukové programy, DVD disky - odborné, barevná tiskárna napojená na počítač s internetem 

ve sborovnách, moderní kopírky, nábytek do herny ve školní družině, nábytek do tříd 

údržba budov: osvětlení v tělocvičně, nové oplocení areálu v Dukle a výsadba zeleně, výsadba zeleně na 

zahradě ve Vsi 

Naše plus 

- funkční jazyková učebna 

- sportovní hala 

- zrychlení přenosu dat  

- škola má 2 keramické pece 

- wifi připojení v obou budovách 

- zapojení školy do projektů spolufinancovaných z peněz EU 



- rodinný přístup k žákům a dobrá spolupráce s rodiči 

- náročnost pedagogických pracovníků na vědomosti a úspěšnost žáků 

- úspěšnost při přijímání na střední školy  

Naše minus 

- stále nedokončená školní zahrada – přírodní učebna (osázení rostlinami a okrasnými keři, kůra) 

- budova chátrá a velké finanční částky se vynakládají do oprav (střecha, chodby, odpady, podlahové 

krytiny ve třídách) 

- stárnoucí vybavení v PC učebnách a nedostačující dnešním požadavkům 

Hygienické zázemí: Toalety ve Vsi jsou zrekonstruované, učitelské WC je však pouze 1 v přízemí, 

v nástavbě používají učitelé WC spolu se žáky. Další WC žákovské i učitelské je v bývalé školce. Na 

žákovských toaletách je k dispozici papír, tekuté mýdlo, sušáky na ruce. Ve škole je rozvod teplé vody. 

V budově je zrekonstruovaná školní kuchyně odpovídající normám EU. V budově na Dukle stav 

hygienického zázemí je zcela dostačující po rozsáhlé rekonstrukci v roce 2011. 

 

b) přehled oborů vzdělání, která škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Ve školním roce 2016/2017 se v ZŠ Hlubočky vyučovalo dle následujících schválených dokumentů: 

 

1. – 9. ročník:   ŠVP – ŠKOLA PRO ŽIVOT  

 

I.  1. Přehled dotací hodin v jednotlivých ročnících:   

1.r 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

20h 22h 25h 25h 26h 29h 30h 31h 32h  

 

Volitelné předměty v 8. - 9. ročníku: 
9. ročník:  Cvičení z M   2 

       

2. Nepovinné předměty: 

I.  stupeň :   --- 

II. stupeň :   --- 

               

3. Počet hodin vzniklých dělením: 

 

anglický jazyk    9 

tělesná výchova   8    druhý cizí jazyk  6 

pracovní činnosti   3    informatika              2 

celkem                         28         
     

4. Individuální učební plány: 

 

Byly vypracovány pro 8 integrovaných žáků školy. 

 

5. Způsob zařazení vzdělání v oblasti Výchova k volbě povolání: 

 

MP MŠMT č.j: 19485/2001-22 

Kurz výchovy k volbě povolání v 7., 8. a 9. ročníku. 

Zařazeno do předmětů Výchova ke zdraví, Výchova k občanství, Péče o dítě a Pracovní činnosti. 

Učebnice: Volba povolání – pracovní sešit 

 

Žáci 8. třídy navštívili IPS Úřadu práce v Olomouci. 

Navštívili jsme burzu škol Scholaris. Školu navštívili náboráři ze tří středních škol. 

 

 

 

 



6. Začlenění tematiky ochrany člověka za mimořádných událostí do vzdělávacích programů: 

Pokyn MŠMT č.j. 12 050/03-22 Na naší škole byli žáci s touto tematikou seznámeni v rámci 

pochodového cvičení a v rámci výuky v předmětech: prvouka, přírodověda, zeměpis, přírodopis, 

chemie, tělesná výchova, výchova ke zdraví. 

 

c) personální zabezpečení činnosti školy  

 

1. pedagogičtí pracovníci celkem: 18 

z toho: ředitelka školy 1 

 zástupce ředitelky školy 1 

 učitelé I. stupně 4 

 učitelé II. stupně 8 

 vychovatelka ŠD 2 

 asistentka pedagoga 3 

 

k 1. 1. 2017 

jméno aprobace Zařazení délka praxe/vzdělání 

 Z – Tv  uč. II. stupně 31/ vysokoškolské 

 M – Př, Spec. pedagogika uč. II. stupně 21/vysokoškolské 

 Rj – D, Spec. pedagogika uč. II. stupně 32/ vysokoškolské 

 M – Bv uč. II. stupně 25/ vysokoškolské 

 TV  - Bi uč. II. stupně 8/vysokoškolské 

 Čj - Aj uč. II. stupně 32/ vysokoškolské 

 Sociologie asistent pedagoga 8/vysokoškolské 

 Rj - Hv uč. II. stupně 28/ vysokoškolské 

 Uč. pro I. stupeň+ spec. ped uč. I. stupně 5/vysokoškolské 

 Rj - Ov uč. II. stupně 24/ vysokoškolské 

 TV asistent pedagoga,uč. 7/vysokoškolské Bc 

 Uč. Pro 1. Stupeň uč. I. stupně 10/vysokoškolské 

 RŠ+ asistent pedagoga vychovatelka 13/ středoškolské 

 Uč. pro I. stupeň uč. I. stupně 1/vysokoškolské 

 SPed.Š vychovatelka 16/středoškolské 

 SŠ asistent pedagoga 10/středoškolské 

 Čj - D uč. II. stupně 31/ vysokoškolské 

 Uč. pro I. stupeň uč. I. stupně 1/vysokoškolské 

 

Rozšiřující studium: 

----- 
 

2. provozní zaměstnanci celkem: 5 

z toho: THP 1 

 uklízečky 4 

  

jméno pracovní zařazení úvazek 

 školník – THP  0,95 

topič - vedlejší činnost 0,40 

 uklízečka 0,70 

 uklízečka 0,55 

 uklízečka 0,85 

 uklízečka 0,50  



3. pracovníci ve vedlejší činnosti: 3 

z toho: správci tělocvičny 3 

 

jméno pracovní zařazení úvazek 

 správce tělocvičny dohoda 

 

d) údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy 

 

1. Přijímací řízení na střední školy a SOU, umístění žáků: 
 

Povinnou školní docházku ukončilo 23 žáků 9. ročníku, 1 žákyně 8. ročníku 

Umístění žáků: 

Počet žáků vycházejících z 9. ročníku   23 

Počet žáků vycházejících z 8. ročníku    1 

Počet žáků na víceleté gymnázium     1 

Střední školy bez maturity:      6 

Střední školy s maturitou:    17 + 1 + 1  

 SPŠS        6     

Gymnázia       3 + 1 

SZŠ  a VOŠ zdravotnická     2 

Hotelová škola Jeseník     1 

Lutín        1 

Střední lesnická škola      1 

Ostatní SOŠ       4  

 

2. Zápis dětí do 1. třídy: 

 

Bylo zapsáno 31 dětí. K 30. 6. 2017 bylo ve správním řízení rozhodnuto o 7 odkladech školní 

docházky. Jeden žák se přistěhoval. Do 1. třídy nastoupilo 25 žáků. 

 

3. Přestup na naši školu/odchod z naší školy: 

 

 1. 1. tř. -  dodatečný odklad ŠD  2. 9. 2017 OŠD 

 2. 8. tř. +  ZŠ Holečkova   27. 9. 2016 přestup 

 3. 1. tř. -  ZŠ Bohuňovice   13. 3. 2017 stěhování 

 4. 2. tř. -  ZŠ Bohuňovice   13. 3. 2017 stěhování 

 5.  7. tř.  +  ZŠ Olomouc, Stupkova 1. 2. 2017 přestup 

 6. 6. tř. -   ZŠ Velká Bystřice  1. 9. 2017 přestup 

 7. 7. tř. -  G Hejčín   1. 9. 2017 přijata 

 8.    2. tř. -  ZŠ Březová   1. 9. 2017 stěhování 

 9. 2. tř. -  ZŠ Velký Újezd  1. 9. 2017 stěhování 

 10. 5. tř. -  ZŠ Velký Újezd  1. 9. 2017 stěhování 

 11. 2. tř. +  ZŠ Olomouc, Řezníčkova 1. 7. 2017 přestup





e)  Výsledky vzdělávání: 

 
Třída 2016/2017 

I.pol. 

Počet           

žáků 

Hoši Dívky Absence              

celkem 

Omluvené hodiny  Neomluvené 

hodiny  

Opakuj

e 
ročník 

Návrh 

ZvŠ, PPP, 
ústav 

Vychází 

z niž. 
roč. 

PROSPĚCH     CHOVÁNÍ        

     celkem průměr/ž celke

m 

průměr/ž PPP, ústav s 

vyzn. 

z toho 

samé 1 
prospěl ne-

prospěl  
nehod

-

nocen 

průměr 

tř. 

PTU PŘ

Š 

NTU DTU DŘ

Š 

II. 

stupeň 

III. 

stupe

ň 

 

1. tř. 21 9 12 351 351 16,71           21 19       1,02 14               

2. tř. 29 13 16 802 802 27,66           29 20       1,06 5               

3. tř. 12 6 6 315 315 26,25           12 7       1,08 6               

4. tř. 13 9 4 410 410 31,54           10 2 3     1,18 3                

5. tř. 7 4 3 233 233 33,29       1   1   6     1,76 1               

1. - 5. roč. 82 41 41 2 111 2111 25,74 0 0 0 1   73 48 9 0 0 1,22 29 0 0 0 0 0 0   

                           

6. tř. 30 18 12 1 235 1235 41,17       2   7 2 23     1,89 3   1 2 1 1     

7. tř. 29 15 14 1 798 1798 62,00       5   8   21     1,84 2   2           

8.tř. 30 17 13 1 375 1321 44,03 54 1,80   3 1 11 5 18   1 1,82 4     1 2 1     

9.tř. 23 12 11 1 488 1481 64,39 7 0,30       9   14     1,71 6       1 2     

6. - 9. roč. 112 62 50 5 896 5 835 52,10 61 0,54 0 10 1 35 7 76 0 1 1,82 15 0 3 3 4 4 0   
                           

1. - 9. roč. 194 103 91 8 007 7 946 40,96 61 0,31 0 11 1 108 55 85 0 1 1,52 44 0 3 3 4 4 0   
                           

Vysvětlivky:        Neprospěli: -                 
PTU pochvala tř. učitele PPP pedagog. psychol. poradna                   
PŘŠ pochvala řed. školy        Nehodnoceni:  8. - žákyně               
NTU napomenutí tř. učitele      NTU:  6. - žákyně, 7. – 2 žáci            
DTU důtka tř. učitele      DTU:  6. – 2 žáci    8. - žák           
DŘŠ důtka řed. školy      DŘŠ:  6. - žákyně,  8 . –  2  žáci, 9- 1 žák           

         II. st.:  6. – 1 žák 8. – 1 žákyně  9. – 2 žáci          

         III.st: -                  
V průběhu 2. čtvrteltí bylo uděleno:     PPP:  5. - 1 žák 6. - Vraga, Swiersch, 7. – 5 žáků   8.tř.- 3 žáci 

1 NTU v 4.tř., 6 NTU v 5.tř., 3 DTU v 5.tř.     Uvolněni: 6. - 1 žák (TV), 8. - 1 žákyně (TV)             
2 NTU v 6.tř., 1 NTU v 8.tř., 1 op. DTU v 6.tř., 2 DTU v 8.tř., 2 op. DTU v 8.tř.,              1 DTU v 9.tř. PŘŠ:                  

         Vychází z nižšího roč.: 8. - 1 žákyně             

         Opakuje ročník:                  

                           

                           

                           



                           

                           

Třída 

2016/17 

II.pol. 

Počet           

žáků 
Hoši Dívky 

Absen

ce              

celke

m 

Omluvené hodiny  Neoml. hodiny  
Opak

. 

roční

k 

Návr

h 

ZvŠ, 

PPP, 

ústav 

Vych

ází z 

niž. 

roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

  
celke

m 
průměr/ž celke

m 

průmě

r/ž 

s 

vyzn. 

z 

toho 

samé 

1 

prosp

ěl 

ne-

prospě

l  

neho

d-

noce

n 

prů

m 

tř. 

PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. 

stupeň 

III. 

stupeň 
Knihy 

  
1. tř. 20 9 11 614 614 30,70       1   20 17       1,03 14             5   
2. tř. 28 12 16 909 909 32,46           28 19       1,07 12             8   
3. tř. 12 6 6 308 308 25,67           12 6       1,15 6             3   
4. tř. 13 9 4 335 335 25,76           8 2 5     1,44 4   0/5 0/2       3   
5. tř. 7 4 3 293 293 41,85           1   6     1,77 2   0/2 0/3       2   

1. - 5.  80 40 40 2 

459 

2459 31,39       1   69 44 11     1,27 38   0/7 0/5        21   
                              

6. tř. 30 18 12 904 904 30,12           6 3 23 1   1,96 3   0/7 0/3 1     6   
7. tř. 30 16 14 1 

608 

1608 53,60           12 4 18     2,01 4   0/4   0/1     6   
8.tř. 30 17 13 2 

008 

2008 66,93         1 13 1 16   1 1,87 13     0/1       4   
9.tř. 23 12 11 1 

705 

1693 73,61 12 0,52       7 0 16     1,74 2/4 2 1   0/2 1   4   
6. - 9. roč. 113 63 50 6 

225 

6213 54,98 12 0,11     1 38 8 73 1 1 1,89 22 2 1/1

1 

0/4 1/3 1   20   
                              
1. - 9. roč. 193 103 90 8 

684 

8672 44,93 12 0,06   1 1 107 52 84 1 1 1,58 60 2 I.1

8 

0/9 1/3 1   41   
                          

  
  

Vysvětlivky:        Neprospěli:7. - 1 žákyně 
  

PTU pochvala tř. 

učitele 

PPP pedagog. psychol. 

poradna 
   

PŘŠ pochvala řed. 

školy 

     Nehodnoceni:  8. / 1 žákyně 
  

NTU napomenutí tř. 

učitele 
     NTU:   

  
DTU důtka tř. učitele      DT

U:  
               

  
  

DŘŠ důtka řed. školy      DŘŠ: 6. – 1 žák   
  

          II. st.: 9. - 1 žák 
  

          III.

st:  
               

  
  

          PP

P:  

1. tř. - 

Nádeníček 
            

  
  

          Uvolněni: 6. – žák (TV), 8. – 1 žákyně (TV), 9. - 

Boyková(TV) 
       

  
  

          PŘŠ: 9. – 2 žákyně 
           

  
  

          Vychází z nižšího roč.: 8. – 1 žákyně/373 

omluvených hodin 
       

  
  

                  Opakuje ročník:    



                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            
                           

                           

 



f)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V rámci celého školního roku byly pořádány akce  a besedy zaměřené na prevenci sociálně 

patologických jevů – viz plán akcí, přednášky a besedy. 

 

g)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

1) projekty 

 

Název Kdo Výstup (certif., osvědč,) 
 

    

 

2) distanční studium ( dálkové) 

 

Obor Škola Kdo Ukončení (jak, kdy) 

 ---       

 

3) semináře, kurzy, školení 

 

Název Kdo Výstup      

Legislativní opora pro spolupr. rodina škola Rozsívalová Potvrzení účasti 

Seminář VP s OPPP OK Černíková Potvrzení účasti 

Setkání kariérových poradců Černíková Potvrzení účasti 

Matematika pro život Černíková Osvědčení 

Plán PP a práce s žákem v rámci I.st. podp. op.  Černíková Osvědčení 

Podp. opatř. pro žáky s naruš. Komunikací Černíková Potvrzení účasti 

Cestovní náhrady Morkesová Osvědčení 

Aktuální změny v právních předpisech Balášová Osvědčení 

Mediální gramotnost pro učitele Rozsívalová Osvědčení 

Krajská konference EVVO Michalcová Potvrzení o účasti 

Putování za zlatou nití Michalcová Osvědčení 

Žák s potřebou podpůrných opatř. II.-V. stupně Černíková, Slaninová, 

Přindišová, Zapletalová 

 Osvědčení 

TV seminář pro ped. pracovníky Michalcová Osvědčení 

Biopotraviny Michalcová Osvědčení 

Jak na Ekoškolu Michalcová Certifikát 

Krajská konference EVVO Michalcová Osvědčení 

Šablony – inkluze – žák s potřebou PO 10 členů sboru Osvědčení 

Hry v cizím jazyce Pospíšilová Osvědčení 

   

 

5) lektorství, členství v komisi okresních a krajských kolech olympiád 

 

Kdo (jméno) Předmět Člen čeho (lektor, garant, člen komise) 

Morkesová AJ Člen komise pro soutěže v AJ 

Vítková ČJ Okresní kolo OČJ – člen komise 

 

 

 



7) pedagogická praxe studentů 

 

U koho Kdo Náslech,praxe předmět 

Rozsívalová student Náslech + praxe VkO 

Morkesová student Náslech + praxe AJ 

Vítková student Náslech + praxe D 

Hájková student Náslech + praxe AJ 

Kubová student Náslech + praxe Inf, Pč 

Řezníček student Náslech + praxe Pč 

Sovová student Náslech + praxe ŠD 

Sečková student Praxe ŠD 

 

 

h) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 

1. Kroužky: 

 

Výtvarný kroužek Přindišová  1. - 5. třída 

Dramatický kroužek Stloukalová 1. - 4. třída 

Pohybové hry I. Schusterová 1. - 2. třída 

Keramika  Slaninová 1. - 5. třída 

Míčové hry Sečková 1. - 5. třída 

Hudební kroužek  Sovová 1., 2., 4. třída 

Pohybové hry II. Zapletalová 2. – 5. třída 

Keramika Černíková 6. třída 

Pěvecký kroužek Pospíšilová 6. - 9. třída 

Sportovní hry Morkesová 6. - 8. třída 

Badminton Michalcová 7. - 9. třída 

Matematický kroužek Kubová 6. třída 

Recitační Hájková 6. a 8. třída 

Kroužek matematiky Černíková 7. třída 

Deskové hry Michalcová, Šulcová 7. – 8. třída 

Kroužek ČJ Vítková 9. třída 
 

 

2. Veřejná vystoupení: 

 

Akce Vedoucí Měsíc Počet dětí 

Vánoční pásmo v DD a DPS Pospíšilová, Vítková Prosinec 12 

Mikulášování pro seniory Pantlíková, Hájková Prosinec 12 

Besídka pro rodiče – Vánoce – Dukla Přindišová Prosinec 60 

Vítání občánků Pospíšilová, Sovová Břez/červen 7/6 

Taneční vystoupení na školním plese Šulcová, Michalcová Únor 10 

Pohádka pro děti MŠ MÚ Hájková Červen 4 

Zlatovláska – divadelní představení Stloukalová Červen 30 

Zahradní slavnost – vystoupení Šulcová, Michalcová, 

Pantlíková, TU I. st. 

Červen 12/20/80 

 

 

 

 



3. Exkurze, besedy, soutěže žáků – mimo školu: 

       

Akce Vedoucí Třída 

Beseda s náboráři SOŠ Černíková 9. třída 

Scholaris Černíková 9. třída 

Obři oceánů – exkurze Michalcová 7. – 8. třída 

IPS ÚP Olomouc Černíková 9. třída 

Energetika – budoucnost lidstva – beseda Řezníček 8. - 9. třída 

Zdravý životní styl – beseda Balášová 6. – 8. třída  

Lesní pedagogika Kubová, Hájková, Michalcová 6. a 9. Třída 

Jak vzniká papír Přindišová 4. – 5. Třída 

Lesní pedagogika TU 1. – 5. Třída 

Pevnost poznání Schusterová 1. třída 

 

4. LVZ: 

         

Termín  23. 1. – 27. 1. 2017    

Žáci   25 žáků 7. ročníku, 4 žáci 9. ročníku -  celkem 29 žáků 

Místo   Suchá Rudná – hotel Paramon, Jeseníky 

Vedoucí  Mgr. Libuše Balášová 

Instruktoři  Mgr. Michalcová Alexandra, Mgr. Řezníček Jan 

 

 5. Zájmové akce školy: 

 

Měsíc Název akce Datum 

ZÁŘÍ 

I. pochodové cvičení 6. 9. 2016 

Duhová kulička 7. 9. 2016 

Sportovní soutěže - přihlášení během měsíce 

Fotografování prvňáčků 13. 9. 

Bezpečná cesta do školy – projektový den 22. 9. 2016 

Evropský den jazyků – v rámci výuky cizích jazyků 26. 9. 2016   

soutěž Pexesák 29. 9. 2016 

Registrace na logickou olympiádu do 30. 9. 2016 

ŘÍJEN 
 

Evropa kolem nás říjen – prosinec 

Logická olympiáda 6. – 9. tř. během měsíce 

Sběr starého papíru 10. – 13. 10. 2016 

Světový den výživy – projekt žáků 6. a 7. třídy 14. 10. 2016 

72 hodin – úklid lesa 14. 10. 2016 

Drakiáda 19. 10. 2016 

Halloween – projektový den  31. 10. 2016  

Halloween – odpolední dílny s rodiči 31. 10. 2016 

LISTOPAD 

Turnaj v badmintonu - dívky 1. týden 

Pexesák 9. 11. 2016 

Barevný den – projektový den 11. 11. 2016 

Vánoce – projektový den 16. 11. 2016 

Den otevřených dveří 17. 11. 2016 

Čtu, čteš, čteme – projektový den 17. 11. 2016 

Dějepisná olympiáda – školní kolo Dle propozic 

Scholaris – 9. ročník 3. týden 

Futsal – turnaj 22. 11. 2016 

Adventní kavárna 24. 11. 2016 

Divadelní představení dle nabídky  



PROSINEC 

Olympiáda z českého jazyka – školní kolo dle propozic 

 Mikulášování 5. 12. 2016 

 Exkurze - Vídeň  

Perníčkův den – pečení perníčků 7. 12. 2016 

Vánoční zpívání v DPS Hlubočky a DD Hrubá Voda dle OÚ 

Vánoční besídka + dílny s rodiči 19. 12. 2016 

Vánoční Olomouc – výlet 21. 12. 2016 

Ježíšek v ŠD 21. 12. 2016 

Posezení u stromečku 22. 12. 2016 

Kino v KD Na Letním – vánoční tematika 22. 12. 2016 

LEDEN 

Novoroční turnaj v kopané se ZŠ Velká Bystřice  / v 

Hlubočkách 

1. týden 

Bílý den – projektový den (dle počasí) 17. 1. 2017 

Konverzační soutěž v Aj – školní kolo do 20. 1. 2017  

Matematická olympiáda – školní kolo  9. roč. do 20. 1. 2017 

Sněhové radovánky 25. 1. 2017 

LVZ 23. – 27. 1. 2017  

ÚNOR 

Plavání 2. + 3. ročník Každé úterý  

Projektový den – Finanční gramotnost 2. 2. 2017 

Zeměpisná olympiáda 6. - 12. 2. 2017 

Biologická olympiáda – školní kolo dle propozic 

Matematická olympiáda – školní kolo 6. – 8. dle propozic 

Karneval – projektový den 10. 2. 2017   

Školní ples 11. 2. 2017 

Valentýnská soutěž 14. 2. 2017 

Talentmánie – 2 kola 15. 2.,  22. 2. 2017 

Florbalová liga Od 15. 2. 2017 

Recitační soutěž – školní kolo 16. 2. 2017 

Lesní pedagogika 24. 2. 2017 

Turnaj v přehazované – dívky  20. - 24. 2. 2017 

BŘEZEN 

Návštěva Městské knihovny Olomouc – vybraní žáci dle objednání 

Dopravní hřiště 4. + 5. ročník  nultá hodina   13. 3. 2017 

Turnaj v sálové kopané 13. – 17. 3. 2017 

Recitační soutěž  15. 3. 2017 

Pozvání žáků 5. roč. z MÚ + z Dukly 15. 3. 2017 

Vítání jara – projektový den 21. 3. 2017 

Vítání jara – dílny s rodiči 21. 3. 2017 

Den vody   22. 3. 2017   

Obručový král 22. 3. 2017 

Recitační soutěž – Mikroregion  

Pythagoriáda 6. – 8. roč. dle propozic 

Matematický klokan 6. – 9. roč.  dle propozic 

DUBEN 
 

Zápis do 1. třídy 6. 4. 2017 

Sběr starého papíru 10. – 13. 4. 2017 

Turnaj ve florbalu – hoši  6. – 9. tř. 18. 4. 2017 

Ukliďme Česko 18. 4. 2017 

Den Země  21. 4. 2017   

Hudební abeceda 26. 4. 2017 

Čarodějnická škola – projektový den 28. 4. 2017 

Pálení čarodějnic 28. 4. 2017 

Návštěva hasičů ve škole – dle domluvy – 2. + 6. ročník  během dubna 

Dopravní soutěž – školní kolo v průběhu dubna 

KVĚTEN 
Čištění Bystřičky – I. + II. stupeň květen 2017 

Dopravní hřiště 4. + 5. ročník – 1. lekce 3. 5. 2017 



Dopravní hřiště 4. + 5. ročník – 2. lekce   5. 5. 2017 

Indiánská výprava 10. 5. 2017 

Dáreček pro maminku 12. 5. 2017 

Škola na zkoušku Dle domluvy s MŠ 

Návštěva hasičské zbrojnice 24. 5. 2017 

Sportovní den – turnaj ve vybíjené 29. 5. 2017 

Úřad práce – IPS – 8. ročník květen 

Fotografování tříd květen 

ČERVEN 

Mikroregion Bystřička – sportovní soutěž 1. týden v červnu 

Den dětí  1. 6. 2017 

Školní výlety   

ARAKIÁDA 16. 6. 2017 

Spaní ve škole – 9. ročník 23. 6. 2017 

Návštěva žáků 5. tř. v ZŠ Mariánském Údolí 23. 6. 2017 

Sportovní den  26. 6. 2017  

Seiferos  - ptáci, dravci 27. 6. 2017 

II. pochodové cvičení 26. 6. 2017 

Slavnostní přijetí žáků 9. tř. na OÚ Hlubočky 28. 6. 2017 

  

 

6. Koncerty a kulturní akce: 

 

KULTURNÍ DŮM NA LETNÍM – MARIÁNSKÉ ÚDOLÍ 

Název akce Datum Pro koho 

      

 

DH OLOMOUC, MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC a KINO METROPOL 

Název akce Datum Pro koho 

   

 

VE ŠKOLE 

Název akce Datum Pro koho 

      

                

    7. Výtvarné soutěže: 

 

Název  Kolik prací Umístění Garant učitel 

Za tajemstvím čisté vody 3 Účast Pospíšilová 

Dálniční policie očima dětí 50 2 ocenění Sovová, Sečková 

Odpadní vody 30 Účast Michalcová 

 

8. Soutěže a olympiády: 
 

Název soutěže Stupeň Termín Účast žáků Umístění 

Logická olympiáda 6. – 9. tř. školní kolo X. 35  

Recitační soutěž školní kolo 22. 03. 20  

Olympiáda z ČJ 
školní kolo 13. 12. 12  

okresní kolo 02. 02. 1 9.tř. 

Dějepisná olympiáda 

školní kolo 22. 11. 10  

okresní kolo 16. 01. 1 9.tř. - 6. 

krajské kolo 21. 03. 1  9.tř 



Konverzační soutěž v Aj 
školní kolo 18. 01. 49  

okresní kolo 22. 02. 2 7.tř. – 9. 

Koňárková – 9.tř. – 15. 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo  02. 02. 50  

okresní kolo 21. 02. 3 

6.tř. – 21. 

7.tř. – 21. 

8.tř. – 26. 

Matematická olympiáda 6.tř. školní kolo 22. 03. 1  

Matematická olympiáda 7.tř. školní kolo 22. 03. 11  

Matematická olympiáda 8.tř. 
školní kolo 22. 03. 14  

okresní kolo 04. 04. 3 8.tř. 

Matematická olympiáda 9.tř. školní kolo 06. 01. 1  

Pythagoriáda 6.tř. 
školní kolo 27. 01. 25  

okresní kolo 17. 05. 3 6.tř. 

Pythagoriáda 7.tř. školní kolo 27. 01. 28  

Pythagoriáda 8.tř.. školní kolo 27. 01. 15  

Přírodovědný klokan 8. a 9.tř. školní kolo 12. 10. 4  

Matematický klokan školní kolo 17. 03. 80  

     

Evropa kolem nás okresní kolo 
I. kategorie 2 družstva Pětka – 10., Páťáci – 26. 

II. kategorie 2 družstva Šesťáci – 5./6., Sedmáci – 20. 
 

 

9. Přednášky pro žáky – ve škole: 

 

Název – téma Kdo přednášel Pro koho 

Digitální stopa Národ. bezpeč. úřad Brno 8. tř. 

Hravá věda Mgr. R. Chajda 1. – 9. tř. 

Mobilní planetárium Richard Štoudek 6. – 9. tř. 

Preventivní programy ACET, Mgr. Coufalová J. 8. – 9. tř.  

Beseda o životě v USA Paní Kyncl 8. – 9. tř.  

Živo jako v úle p. Pacovská 2. tř.  

Kvaky, kvak, jde sem čáp p. Pacovská 3. – 5. tř. 

 

10. Sportovní akce: 

 

Název Sport Pro koho Garant,organizátor 

Coca Cola Cup Fotbal 7.– 9. tř. Morkesová, Řezníček 

Školní futsalová liga Futsal 6. – 9. tř.  Řezníček 

Vánoční kapr Vybíjená 4. - 5. tř. Michalcová 

Novoroční turnaj Kopaná  8. - 9. tř. Řezníček 

Mikroregion Bystřička Kolekt. sporty, atlet. 1. – 9. tř. Balášová, uč. TV 

Pochodové cvičení Turistika 1. – 9. tř. Řezníček, Zapletalová 

Plavecký výcvik Plavání 2., 3. tř. Přindišová 

Badmintonový turnaj Badminton 7. – 9. tř. Michalcová 

Turnaj Přehazovaná 6. – 9. tř. Michalcová 

Olympijský běh Běh 1000m 6. – 9. tř.  Michalcová 

Okresní kolo Florbal 3. – 5. tř.  Michalcová 

Ukázková hodina  Házená 2. – 3. tř.  Slaninová 

 

 



11. Propagace práce školy: 

 

 Vedení fotokroniky a kroniky školy 

 Aktualizace webových stránek 

 Články do novin (noviny obce Hlubočky, web Obce Hlubočky)  

 Vánoční kavárna 

 Setkání bývalých žáků školy, prohlídka školy, beseda s ředitelkou školy 

 X. společenský ples ZŠ Hlubočky ve spolupráci se SRPŠ  

 Návštěva žáků 5. ročníku ze ZŠ v Mariánském Údolí 

 Návštěva budoucích prvňáčků z MŠ Hlubočky Dukla v ZŠ Dukla + Škola na zkoušku 

 Kulturní vystoupení pro obyvatele DD Hrubá Voda a Domu s pečovatelskou službou 

 Soutěž zeměpisně ekologická „Evropa kolem nás“  

 Zapojení v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu „M.R.K.E.V“ od roku 1996 

 Přijetí vycházejících žáků u starosty obce 

 Vánoční setkávání u kulturního domu  

 Rozesílání vánočních přání občanům Hluboček starších 75 let 

 Vánoční dílny spojené s vystoupením – ZŠ Dukla 

 Soutěž RECYKLOHRANÍ od r. 2008 – ochrana ŽP, sběr elektro odpadu a baterií  

 Divadelní představení  „Zlatovláska“ žáků 1. – 4. tř. pro veřejnost 

 Zahradní slavnost u příležitosti ukončení školního roku 

 

12. Žákovský parlament: 

 

Pokračoval ve své činnosti i v letošním školním roce. Zástupci jednotlivých tříd (5. – 9. ročníku) 

se sešli ve školním roce 2015/2016 pětkrát. Poslední schůzka žákovského parlamentu byla 

domluvena v zasedací síni obecního úřadu. Přítomni jednání a zároveň jako hostitelé byli pan 

starosta PhDr. Ivo Černík a paní místostarostka Mgr. Radomíra Stloukalová. 

 

14. Školní výlety: 

 
Termín Třída Místo Doprava Pedagogický dozor 

4. 5. 1. – 5. Rožnov pod Radhoštěm autobus TU 1. – 5. tř. 

31. 5. 7. tř. ZOO Lešná autobus Vítková, Pantlíková Malíková 

7. 6.  6. tř. Ostrava – Svět vědy a tech. autobus Hájková, Řezníček 

8. 6. 8. ,9. tř.  Dolní Morava autobus Kubová, Řezníček, Rozsívalová, Šulcová 

 

15. Sběrová činnost: 

 

Žáci školy nasbírali 6 640 kg starého papíru za částku 12.898,- Kč.  

 

16. Přijetí vycházejících žáků u starosty obce: 

 

Dne 28. 6. 2017 byli vycházející žáci školy přijati starostou obce PhDr. Ivo Černíkem a zapsali 

se do pamětní knihy obce. 

Slavnostního aktu se zúčastnila třídní učitelka – Mgr. Iveta Kubová, ředitelka školy Mgr. Libuše 

Balášová, zástupce Rady rodičů paní Švebišová a Rakusová. 

 

17. Zapojení pracovníků školy do veřejného života v obci: 

 

Mgr. Jarmila Morkesová – členka redakční rady Zpravodaje obce Hlubočky 

Mgr. Radomíra Stloukalová – místostarostka obce - uvolněná 

18. Příspěvky na charitu a nadace 



 

Žáci i učitelé nákupem drobných dárků a předmětů pro nadace a charity – FOND SIDUS, CPK 

CHRPA, ŽIVOT DĚTEM– přispěli celkovou částkou 2.520 Kč. 

 

i) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

 

- v tomto školním roce nebyla vykonána žádná inspekční návštěva 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy: 

Státní rozpočet přímých nákladů na rok  2016 – 8.351.900 Kč a na rok 2017 9.420.430 Kč 

 

Rozpočet od zřizovatele na rok 2016 2.851.000 Kč  a na rok 2017 2.648.000 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů:  
 

1.  OP VVV – výzva č. 02_16_022 – Šance pro všechny (1. 2. 2017 – 31. 1. 2019) 

2.  „Modernizace infrastruktury Základní školy Hlubočky pro výzvu č. 47 IROP  

 

l) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

- nejsme zapojeni 

 

m) Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů: 

 

- škola žádný takový projekt nerealizovala 

 

n) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery 

 

- škola s žádnou výše zmíněnou organizací nespolupracuje 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2016/2017 zpracovala a předkládá ředitelka 

školy Mgr. Libuše Balášová. 

 

 

Hlubočky 22. 8. 2017           ………………………………………. 

 

 

S Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byli seznámeni pedagogičtí 

pracovníci na pracovní poradě dne 25. srpna 2017. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2016/2017 schválila Školská rada  

dne 4. 10. 2017 

 

…………………………………………..    …………………………………….. 

 Andrea Klapková      Petra Šumberová  

     

…………………………………………..    …………………………………….. 

 PhDr. Ivo Černík     Mgr. Radomíra Stloukalová 

 

……………………………………………    ……………………………………… 

 Mgr. Jarmila Morkesová    Mgr. Barbora Přindišová 


